[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От  28.02.2018  г.

№ 28
р. п. Тельма

О принятии депутатского запроса депутатов Думы городского поселения Тельминского муниципального образования  к директору Центральных электрических сетей ОАО «Иркутская электросетевая компания»

Старцеву М.В.
Рассмотрев заявления жителей рабочего посёлка Тельма Усольского района Иркутской области, руководствуясь ст. 6 Положения «О статусе депутата Думы городского поселения Тельминского муниципального образования», утвержденного Решением Думы городского поселения Тельминского муниципального образования от 16.02.2007 года  № 96, ст. ст. 31, 34, 47 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Выйти с депутатским запросом к директору Центральных электрических сетей ОАО «Иркутская электросетевая компания» Старцеву М.В.

2. Признать прилагаемое обращение депутатов Думы городского поселения Тельминского муниципального образования к  директору Центральных электрических сетей ОАО «Иркутская электросетевая компания» Старцеву М.В.  депутатским запросом.

3. Определить ответственной за работу над депутатским запросом комиссию по экономики муниципального образования, хозяйства и муниципальной собственности  Думы городского поселения Тельминского муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы городского поселения

        Тельминского муниципального образования                            Е.И. Гришина

        Глава городского поселения

        Тельминского муниципального образования

           М.А. Ерофеев

Приложение

к решению Думы
городского поселения
Тельминского муниципального

образования
от  28.02.2018 г.  №28
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
Уважаемый Максим Владимирович!

В Думу городского поселения Тельминского муниципального образования поступили письменные заявления от жителей улиц Красной Звезды, Мичурина, 3-я Советская, Зуева, Фрунзе и Краснофлотская рабочего посёлка Тельма Усольского района Иркутской области на плохое электроснабжение, о необходимости замены приборов электроучета и опор электропередач, которые находятся  в аварийном состоянии:
	Населенный пункт
	Улица
	Проблема

	р.п. Тельма

	Красной Звезды
	д. 15Б, кв. 1, кв.2 - аварийное состояние  столба электропередач и необходимость замены проводов  линий электропередач

	Плохое напряжение в сети 160-180Вт

	д.47, д.50 – аварийное состояние столбов электропередач

	р.п. Тельма
	Мичурина
	Аварийное состояние опор электропередач, необходимость замены линий электропередач и приборов электроучета. Плохое напряжение в сети 160Вт

	р.п.Тельма
	3-я Советская

	р.п. Тельма
	Зуева
	Плохое напряжение в сети 120-140Вт

	р.п. Тельма
	Фрунзе
	Аварийное состояние опор электропередач, необходимость замены линий электропередач и приборов электроучета. Плохое напряжение в сети 160 Вт

	р.п. Тельма
	Краснофлотская

         Просим Вас оказать содействие и помощь в разрешении данной проблемы, требуемой проведения модернизации электрических сетей в посёлке,  увеличения мощности трансформаторных подстанций, увеличения сечений линий электропередач, замены приборов элетроучета, произвести осмотр  опор электропередач  на предмет годности к эксплуатации, в случае их аварийного состояния произвести замену.
          Аварийное состояние опор электропередач  несет негативный характер, что может принести вред здоровью  жителей поселения.
          О результатах рассмотрения настоящего депутатского запроса просьба сообщить в установленный законом срок.
Приложение:

1. Заявление  жителей ул. Красной Звезды д. 15Б, кв. 1, кв.2 р. п. Тельма Усольского района Иркутской области  от 22.11.2017 года (копия) – на 4 л. в 1 экз.

         Заявление жителя ул. Красной Звезды д. 15Б, кв.2 р. п. Тельма Усольского района Иркутской области  от 22.07.2016 года (копия) – на 1 л. в 1 экз.

Заявление  жительницы ул. Красной Звезды д. 15Б, кв.2 р. п. Тельма Усольского района Иркутской области  от 29.07.2014 года (копия) – на 1 л. в 1 экз.
2. Заявление – жалоба жителей ул. Красной Звезды р. п. Тельма Усольского района Иркутской области  от 03.12.2017 года (копия) – на 1 л. в 1 экз.

3. Заявление жителей улиц Мичурина и 3-я Советская р. п. Тельма Усольского района Иркутской области  (копия) – на 2 л. в 1 экз.
4. Заявление жителей ул. Зуева  р. п. Тельма Усольского района Иркутской области (копия) – на 1 л. в 1 экз.

5. Заявление жителей улиц Фрунзе и Краснофлотская р. п. Тельма Усольского района Иркутской области (копия) – на 2 л. в 1 экз.

         Депутаты Думы:

	Е.И. Гришина

	Н.А. Комаровская

	Т.В. Ганеева

	И.Е. Гриб

	А.В. Гришин

	Н.О. Колесова

	П.С. Корягин

	С.Б. Рахимов

	А.В. Сгибнев

	Е.П. Стреплюк